
第2530回例会記録 2023年（令和5年）7月5日困晴れ「四つのテスト」唱和「君が代」「我等の生業」斉唱 

The Weekly Report of SUNAGAWA RC 

砂川口ータリークラブ会報 
■ 本日は7月12日困第2531回例会 ■ 

クラブフォーラム 副会長担当 

※RCレート 7月1日より 1$ 145円 

■ 次 週 の 予 定 ■ 

7月19日困 四大祝福、納涼夜間例会 

第2532回 前年度三役慰労会 親睦活動委員会担当 

7月26日困 ガバナー公式訪問 会長担当 

第2533回 

2023年7月5日困 第2530号 

・ゲスト紹介 本日はいらっしゃいません。 

・ビジター紹介 本日はいらっしゃいません。 

新入会員の紹介 
永森直弘副会長 

畠山尚之会員の紹介をさせて頂きま

す。紹介者は石家会員とわたくし永森 

飯津明彦会員

是枝貴裕さんの紹介をさせていただきます。 

略歴 1969年6月20日生まれ 54歳

生業 砂川で生まれ育ち、豊沼小学校、 

中学校、砂川南高校を昭和63年卒業

同年、砂川市役所に奉職 

平成26生には、総務省 目治大学校を卒業 

令和 2年4月から教育委員会学務課長として活躍 

今年の 7月末で市役所を惜しまれながら退職され 

今回の統一地方選挙において市議会議員として初当選 

されています。平成9年に結婚。  

家族は、奥様一人と、娘さんが二人。 

明るい性格の男ですので、皆さん、是非ともかわいがっ 

てください。よろしくお願いいたします。 

会 長 報 告 会長 沢田 広志 会 長 報 告 

①北海道滝川保健所様より薬物乱用防止指導員中空知 

地区協議会総会資料が届いております。 

幹 事 報 告 幹事 山内 勝人 

①赤平、羽幌、美唄、留萌ロータリークラブより6月分

の会報が届いております。 

②芦別ロータリークラブより、7月分の例会のお知ら

せ、6月分の会報が届いております。 

③砂川ライオンズクラブ様より7月新役員の案内が届

いております。 

④本日例会終了後、理事・役員会を行いますので、よろ

しくお願い致します。 

定 時 総 会 

出席会員数の確認 で

議案第1号 2022-2023年度 決算報f 

議案第2号 2022-2023年度 繰越金処

議案第3号 2023-2024年度 収支予算

議案第4号 その他 

拍手をもって承認 

三役就任挨拶 
会長就任挨拶 会 長 沢田 広志 

砂川ロータリークラブ 2023年～2024年度会長就任

にあたり一言ご挨拶申し上げます。 

この度、歴史と伝統ある砂川ロータリークラブ第54 

代会長の任を仰せつかり、身に余る光栄とその責任を痛

感しているところであります。 

永森副会長、山内幹事はじめ理事役員・委員長の皆様

のお力添え、そして会員皆様のご協力を頂きながら、会

長の責務を果たして参りたいと思いますので、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

ゴードン R．マッキナリー RI会長は、テーマを「世

界に希望を生み出そう＝と発表され、ロータリーが世界

に変化をもたらす方法であると、一つずつ新たな希望を 

su豊1です。 

畠山会員は昭和38年2月23日に歌志内 

市にてお生まれになり、現在、60才で

す。昭和56年砂川南高等学校を卒業後、砂川市農協協同

組合に入協、翌年、一般社団法人北海道農業協同組合学

校を卒業され、管理課経理係に配属となっております。 

にー 平成10年に新砂川農業協同組合に移行時には営農部営 

農課係長、その後、営農部長、経済部長、参事を歴任さ

れ、令和5年4月5日に常務理事に就任されております。 

家族構成は奥様の裕美（ひろみ）様と3人の息子さん、1 

人の娘さんの6人家族ですが、3人の息子さんはそれぞれ

独立され、娘さんは大学生で、現在は2人暮らしという

ことです。 

また、お酒はお付き合い程度とのことですが、何でもい

けるとのことです。 

会長担当 

香山素子出席委員長

決算報告・承認を求める件

繰越金処分案・承認を求める件

収支予算案・承認を求める件 



生み出しているとおっしゃり、また、私たちは皆、自分

たちの幸せを脅かす課題に直面しており、平和の実践に

大きな勇気が必要であるのと同じように、誰かに助けを

求めたり、助けを必要としていることを認めたりするこ

とも勇気ある行動であると呼びかけました。 

それを受け、松浦地区ガバナーは、テーマを『地域に

希望を育てよう」と発表され、地区目標として「クラブ

の戦略計画を打ちたて、会員増強を実現しよう」「ポリ

オデーに参加しよう」「地域に根ざした青少年奉仕を充

実させよう」「オンリーワンチャレンジを見つけよう」 

とされ、重点項目に「女性会員比率10％達成」「ローター 

アクトの推進」「心の健康（メンタルヘルス）づくりを目

指す」ことを示されておりました。 

私達は、新型コロナウイルス感染症拡大により例会行

事並びに奉仕活動に大きく影響を受けた 3年間であり

ました。この苦難を乗り越えて、参加することができな

かった会員の思いを受けとめ、会員同士が共に協力し

合って心ひとつになりクラブー丸となり奉仕活動を共

に成し遂げていきたいという思いから、クラブのテーマ

を「手に手つないで“0NE TEAM”砂川クラブ」とさ

せて頂きました。 

本年度も先行き不透明な状況でありますが、理事役員

はじめ会員皆様のご理解を頂きながら臨機応変に対応

してまいりたいと思います。 

会員皆様のお力添えを賜ります様お願い申し上げ就

任にあたり挨拶とさせて頂きます、どうぞ一年間よろし

くお願いいたします。 

副会長就任にあたり 副会長 永森直弘 

2023~ 2024年度の第54代沢田会長よりご指名をい

ただき、副会長を務めさせて頂くこととなりました。よ

ろしくお願い申し上げます。 

新型コロナウイルスもインフルエンザと同じ扱いに

なり、今年度は例会行事や奉仕活動、親睦活動等が3年

前の通常を取り戻す年度になると思います。滝川RC 

との合同例会砂川開催、小樽での地区大会など行事もあ

り、忙しい1年になると思いますが、沢田会長の補佐役

として少しでも役に立つよう努めてまいります。 

また、クラブ奉仕委員長として、各委員会がスムーズ

に活動を推進できるよ 

うに、連携を蜜にし「ONE TEAM」となれるようにク

ラブ活動に努めます。 

これからの1年間、副会長としての任を果たせますよ

う努力して参りますので、会員皆様の協力をお願いいた

しまして、就任のご挨拶とさせて頂きます。 

1年間よろしくお願い致します。 

幹事就任にあたって 幹 事 山内 勝人 

この度、2023-2024年度沢田会長よりご指名を頂き、 

幹事として就任させて頂くこととなりました。副幹事

として 1年間、俵谷幹事の元勉強させていただき、改め

て幹事の大変さを感じております。 

今年度の沢田会長のクラブテーマ「手に手つないで 

"ONE TEAM'’砂川クラブ」のもと、永森副会長と強

い協力体制で沢田会長を補佐し、クラブの運営に粉骨砕

身、務める所存でございます。 

この 1年間、各委員長、会員の皆様のご協力を頂きなが  

ら、スムーズなクラブ運営が出来ますよう努めてまいり

ますので、宜しくお願い致します。 

委員長 香山 素子 

第2530回例会 

※在 籍 数

※本日出席基数

※本日出席率 

※本日欠席者 

39名 ※出席規定免除 2名 

39名 ※本日欠席者数 2名 

94.88% 

水島聖一会員会員、佐藤文優会員 

※新年度スタートさせて頂きました。一年間よろしく 

お願い致します。 ⑥沢田広志会長 

※2022-23年度決算報告をさせていただいて。 

〇造田孝志会員 

※副会長就任の挨拶をさせていただいて。1年間よろ

しくお願い致します。畠山会員を紹介させて頂きま 

した。 〇永森直弘会員 

※幹事就任あいさつをさせて頂いて。 1年間よろしく 

お願い致します。 〇山内勝人会員 

※皆様 1年間宜しくお願い致します。 〇高坂 誠会員

※社会奉仕委員会の報告をさせていただいて。1年間 

よろしくお願いします。 大橋俊彦会員 

※新会員の畠山様、是枝様入会ありがとうございます。 

今後ともよろしくお願い致します。 石家裕二会員

※2022-2023決算報告をさせていただいて。 

俵谷 薫会員 

※是枝会員を紹介させていただいて。沢田会長一年間 

よろしくお願い致します。 〇飯津明彦会員 

※沢田年度を祝し。 松原重俊会員 

※ 2度目の副幹事をさせて頂きます。よろしくお願い 

致します。 中村和弘会員 

※新旧役員のバッヂ交換をさせて頂いて。 

高橋俊美会員 

※ 1年間がんばって下さい。 ⑨近藤俊継会員 

※職業奉仕委員会の活動報告をさせていただいて。本 

年度もよろしくお願い致します。 吉藤秀邦会員 

※活動報告をさせていただいて。 田中敏文会員 

※この度は入会をご了承賜り大変ありがとうございま

す。今後ともご指導の程宜しくお願い申し上げます。 

〇是枝貴裕会員

※入会させて頂きありがとうございます。今後とも宜 

しくお願い致します。 〇畠山尚之会員 

本日のニコニコBOX 72,000円 累計額 72,000円 
☆は超高額、⑥は高額、〇は多額 

※米山記念奨学会：目標 4zlsfl n(円 ガる需』， 

唾Iタ jー月1繊 0I)nn に麟 

本号担当：山暗義彦 次号担当」山暗義彦 

事務局．砂川パ一クホテル内（Thi0125 -52- 3989) 

会長 沢 田 広 志 幹事 山 内 勝 人 

欠席届は前日昼迄に北谷好文SAAまで（血弘ー2033・FAX54-2034) 


	Page 1
	Page 1

